ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Совет Андреевского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

  от    08.02.2024 г.                                                                                                         № 4
Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных нормативных правовых актов Андреевского сельского поселения Омского муниципального района
В соответствии с положениями Конституции Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 г. №  131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Устава Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Совет Андреевского сельского поселения Омского муниципального района,
РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок опубликования (обнародования) муниципальных нормативных правовых актов Андреевского сельского поселения Омского муниципального района (Приложение).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Председатель Совета

Андреевского сельского поселения

           Е.И. Головачёв
Глава сельского поселения                                                                    И.В. Катаев
Приложение
к решению Совета
Андреевского сельского поселения

 Омского муниципального района Омской области
                                                                                                  От   08.02.2024г. №   4
Порядок
опубликования (обнародования) муниципальных нормативных правовых актов Андреевского сельского поселения Омского муниципального района
1. Официальному опубликованию (обнародованию) подлежат муниципальные нормативные правовые акты, требующие того в соответствии с положениями Конституции Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Устава Андреевского сельского поселения Омского муниципального района и если указание на это имеется в самом муниципальном правовом акте.
2. Официальному опубликованию (обнародованию) не подлежат муниципальные нормативные правовые акты или их отдельные положения, содержащие сведения, распространение которых ограничено законодательством Российской Федерации.
3. Муниципальные правовые акты, не имеющие общеобязательного характера и не затрагивающие права, свободы и обязанности гражданина и человека, могут быть официально опубликованы по инициативе органов местного самоуправления Андреевского сельского поселения Омского муниципального района и должностных лиц местного самоуправления, их принявших (издавших).
4. Официальным опубликованием муниципального нормативного правового акта и иной официальной информации считается:
4.1. первая публикация текста муниципального нормативного правового акта и иной официальной информации в следующих изданиях:
4.1.1. газете органов местного самоуправления Андреевского сельского поселения Омского муниципального района "Омский муниципальный вестник";
4.1.2. размещение текста муниципального нормативного правового акта и иной официальной информации в электронно-графической форме на официальном сайте Андреевского сельского поселения Омского муниципального района;
5. Под обнародованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, понимается:

5.1. официальное опубликование муниципального правового акта;

5.2. размещение муниципального правового акта в местах, доступных для неограниченного круга лиц (в помещениях государственных органов, органов местного самоуправления, государственных и муниципальных библиотек доступных для посещения местах);

5.3. размещение на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».

6. При любом способе обнародования муниципального нормативного правового акта и иной официальной информации обеспечивается доступ к тексту документа в помещении администрации Андреевского сельского поселения Омского муниципального района.
7. При любом способе обнародования муниципального нормативного правового акта и иной официальной информации текст документа должен находиться в специально установленных для обнародования местах не менее 10 календарных дней.
8. В случае если при официальном опубликовании (обнародовании) муниципального нормативного правового акта были допущены ошибки, опечатки и иные неточности в сравнении с подлинником соответствующего документа, в первоначальном источнике официального опубликования (обнародования) размещается официальное извещение органа, принявшего муниципальный нормативный правовой акт, об исправлении неточности и подлинная редакция его соответствующих положений.
9. Официальное опубликование (обнародование) муниципального нормативного правового акта производится не позднее чем через 10 дней после его принятия.
10. Официальное опубликование (обнародование) осуществляется за счет средств местного бюджета Андреевского сельского поселения Омского муниципального района, предусмотренных на эти цели.
11. Для учета соблюдения порядка обнародования муниципальных правовых актов в администрации Андреевского сельского поселения Омского муниципального района ведется реестр, в который заносится название документа, его номер, кем и когда принят, дата и место размещения, срок, в течение которого документ был представлен для ознакомления населения.
12. Для соблюдения процедуры официального опубликования (обнародования) муниципальных нормативных правовых актов в администрации Андреевского сельского поселения Омского муниципального района назначается официальное лицо.